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Айна ақпарат

Осы аптаның дүйсенбі күнінен 
бастап аудан әкімі Жарқынбек Байса-
быровтың кезекті есеп беру жиыны 
Жаңғызтөбе кенті мен Шуақ, Белте-
рек, Ақжал ауылдарынан басталды. 
Жиында өңір басшысы мен ауыл, кент 
әкімдері биылғы жылдың әлеумет-
тік-экономикалық дамуы және елді 
мекендерде атқарылып жатқан жұмы-
стардың барысы туралы баяндамала-
ры тыңдалды. 

Шуақ және Жаңғызтөбе кентінде 
өткен жиындар барысында тұрғындар 
ауыл іші жолдарының жөнделуі мен 
ауыз су мәселесінің оңтайлы шешілуі 
жайын алға тартты. Сондай-ақ, бала-
лар ойын алаңы салынса деген ұсы-
ныстарын жеткізді. 47007 әскери 
бөлімінің қызметкерлері де жиын барысында меке-
мелері Жарық-Жанғызтөбе бағытындағы жол бойын-
да орналасқандықтан да қазіргі таңда көлік қатына-
сына қиындық туғызып отырған айтты. Бұл орайда 
аудан әкімі  автокөлік жолының жөнделу мәселесі 
жөніндегі жұмыстардың қолға алынатынын айтып 

өтті. 
Кездесу жиыннан соң аудан әкімі Жаңғызтөбе 

кентіндегі ерекше балаларға арналған орталық ғи-
маратына жүргізіліп жатқан жөндеу жұмысының 
барысымен танысып, істі қолға алған жауапты ма-
мандарға нысанның сапалы әрі белгіленген уақытта 
аяқталуын тапсырды.

 Ал Белтерек ауылында өткен жиын-
да ауыл халқы түйткілді мәселелердің 
шешімін тауып жатқандарына риза-
шылықтарын білдірді. Ауыл тұрғын-
дарының әрбір жиында көтеріп келе 
жатқан өзекті мәселелерінің бірі елді 
мекенде медпункттің салынуы туралы 
сауалдары да шешімін тауып, қазір-
гі таңда нысанның ірге тасы қалану-
да. Осы орайда аудан әкімі медпункт-
тің құрылыс жұмыстарын жүргізетін 
мердігерлермен де тілдесті.   Жаңаө-
зен, Ақжал ауылдарында өткен жиын-
да тұрғындар су мәселесі, жайылымды 
жер туралы ойларын айтып, ұсыныста-
рын білдірді.

Сейсенбі күні аудан әкімінің кезекті 
есеп беру жиыны Үшбиік, Аршалы, Жарма кентінде 
өтті. Аудан басшысы мен округ, кент әкімдерінің әле-
уметтік-экономикалық дамуы туралы баяндамалары 
тыңдалды.  Атқарылған жұмыстар мен жоспарланған 

ауқымды істердің барысы туралы есепті баяндама-
дан соң ауыл тұрғындары жарыссөзге шықты. 

Үшбиік ауылында машина жөндеумен айналыса-
тын кәсіп иесі  ауылдағы электр бағандары ескіріп, 
сымдары созылып тұратынын, әрі дәнекерлеу жұмы-
старын жүргізгенде жарықтың өшіп қалуы орын ала-
тынын айтып, мәселе көтерді.  

Жалпы есепті кездесу өткен бұл ауылдар респу-
бликалық маңызы бар жол бойында орна-
ласқандықтан  тұрғындар үшін де, мал ша-
руашылығына да қауіпсіздік шараларының 
назарда ұсталуы, жолға арнайы белгілерді 
орнату сынды сауалдар көтерілді. 

Аудан әкімі өз кезегінде жергілікті 
атқарушы билік өкілдері мен құзырлы ор-
гандар көтерілген мәселелерді назарға ала 
отырып, жол бойындағы қауіпсіздік шара-
ларын бақылауды, мал бағуды ұйымдасты-
ру турасында нақты шаралар қабылдауды 
тапсырды. Жиында айтылған ауыл халқы-
ның байланыс сапасы, жол жайы, ауыл ша-
руашылығы мақсатындағы жер алу мәсе-
лесі, ауыз су, жарық, шабындық, кәсіп ашу,  
электр желісінің үздіксіз берілуі сынды 
бірқатар әлеуметтік маңызы бар сауалда-
рын саралады. Сондай-ақ, аудандағы әр са-
ланың барлық жауапты мамандарына нақты 

тапсырмалар жүктей отырып, жолданған сауалдардың 
алдағы уақытта оң шешімін табу жолына бағытталған 
жұмыстарға тікелей басшылық етінін жеткізді. 

Ауылдарда өткен әрбір жиындардың соңында ау-
дан әкімі Жарқынбек Борашұлы көктем мезігілінде 

орын алған төтенше жағдай кезінде барынша белсен-
ділік танытып, бірлікте жұмыла еңбек еткен ауыл аза-
маттарын алғыс хаттармен марапаттады.

Өз тілшіміз.

Аудан әкімінің  халық алдында есеп 
беру жиындары

ҚР Үкіметінің отырысында өрттің қауіпті кезеңіне 
дайындық мәселелері талқыланды. Отырыста сөз алған 
Абай облысының әкімі Нұрлан Ұранхаев өңір бойынша 
осы бағытта атқарылған жұмыстардың нәтижелері ту-
ралы баяндады. 

Аймақта өрттің алдын алу шараларын бойынша 
тиісті жұмыстар атқарылуда. 2023 жылы «Ақ Ертіс» 
қоғамдық қоры есебінен 11 бірлік өрт сөндіру техни-
касы және 363 жабдық (4 бірлік өрт сөндіру машина, 
5 бірлік шағын орман патрульдік кешендер, 2 JAC T6 
автокөлігі, өрт сөндіру машиналарына арналған 25 
қозғалтқыш, 1 ҰҰА, 20 дана бензинді мотопомпалар 
және 307 дана рюкзакты өрт сөндіргіштер, 6 дана ор-
ман өртке сөндіру рюкзакты құрылғы, 2 бензинді ара 
және 2 су сыйымдылығы) сатып алынды. Бұдан бөлек 
республикалық бюджет есебінен «Семей орманы» ре-
зерваты үшін 34 бірлік өрт сөндіру техникасы мен 323 
жабдық (Камаз базасында 10 бірлік өрт сөндіру маши-
насы, 14 бірлік шағын орман өрті кешені, 1 бірлік МТЗ 
тракторы, УАЗ базасында 1 бірлік патрульдік автомо-
биль, тасымалдауға арналған 8 бірлік өрт сөндіру су та-
сымалдауға арналған тіркемесі, нысанды және арнайы 
киім-кешек, 107 мобильді және 216 тасымалды рация) 
сатып алынды.

Өрт кезінде жедел әрекет ету үшін елді мекендерде 
13 өрт техникасы бар 10 өрт сөндіру бекеті құрылды. 
2024 жылға облыстың ТЖД техникасының 7 бірлі-
гін бере отырып, қосымша 7 өрт сөндіру бекетін құру 
жоспарлануда. Облыс бойынша барлығы 62 өрт сөндіру 
бекеті, 70 техника бірлігі бар.

Термиялық нүктелердің ғарыштық мониторингін 
жүргізу үшін «ҚазақстанҒарышСапары» ҰК» АҚ-пен 
келісімшарт жасалды. Сонымен қатар, аэровизуалды 
тексерулер жүргізу және төтенше жағдайларға жедел 
ден қою мақсатында «Қазавиақұтқару» АҚ-пен тікұ-
шақ тарту жөнінде келісімшарт жасалды. Сонымен қа-
тар, Семей қаласы әуежайының базасымен Қорғаныс 
министрлігінің облыстық филиалының авиабазасында 
су төгетін құрылғылары бар 3 МИ-8 әуе кемесі кезек-

шілік етуде.
Орман-дала алқаптарында өрт қауіпсіздігін қамта-

масыз ету үшін ағымдағы жылы құрамында түрлі ор-
гандар мен мекемелердің өкілдері бар 32 бірлескен мо-
бильді топ құрылды.

Бүгінгі таңда, облыстың 94 елді мекенінде ау-
мақтарды құрғақ өсімдіктерден және жанғыш қоқы-
стардан тазарту жүргізілді, елді мекендер мен авто-
мобиль жолдарының айналасында ұзындығы 437,8 
шақырым минералданған жолақтар құрылды.
Осы бағыттағы жұмыстар жалғасуда әрі қатаң 
бақылауда.

Абай облысының әкімдігі.

АБАЙ ОБЛЫСЫНДА 
ҚОСЫМША 7 ӨРТ

 СӨНДІРУ БЕКЕТІН 
ҚҰРУ ЖОСПАРЛАНУДА



Аяулы келініміз Нұрлыбекова 
Эльмира Рысбайқызының өмірден 
өткеніне 1 жыл болады. Марқұм-
ның рухына арналған ас 25 мамыр 
күні сағат 12-00 де «Нұр» мейрам-
ханасында беріледі. Асқа ағайын 
туыс, құда-жекжат, жора-жол-
дас, көршілерді, көз көрген барша 

жамағатты шақырамыз. 
Тағдырға бар өкпені артамыз да, 
Азабын сағыныштың тартамыз да.
Неліктен қысқа болды бұл ғұмырың, 
Ойсырап орның тұр ортамызда.
Жаннатта жаның болсын деп сұраймыз,
Алладан дұға қылып ертелі кеш.

Еске алушылар: Жұбайы –Данияр,ата-енесі 
Бөкен-Раушан.
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ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

А С Қ А   Ш А Қ Ы Р У

 Өнегелі құндылықтарды жаңғырту және отбасы мен некенің (ерлі-зайыптылықтың) жағымды үлгісін 
тарату, отбасы мәртебесін арттыру мақсатындам жыл сайын  «Мерейлі отбасы» Ұлттық конкурсы өткізіледі .

Конкурсқа отбасылар өзін-өзі ұсыну жолымен, сондай-ақ жергілікті атқарушы органдардың, заңды тұлға-
лардың ұсынуы бойынша қатысады.

Конкурсқа қатысуға мүшелерінің еңбектегі, спорттағы, шығармашылық, зияткерлік, ғылыми жетістіктері 
жоғары, сондай-ақ қоғамдық пайдалы қызметке белсенді қатысатын (волонтерлік, қайырымдылық, меценаттық, 
тәлімгерлік) отбасылар жіберіледі.

Конкурс екі кезеңде жүргізіледі. Бірінші кезең – аудандық (қалалық), екінші – облыстық деңгейде. 
Конкурсқа қатысуға өтінімҮкіметтің 2014 жылғы 5 наурыздағы №181 қаулысымен бекітілген қағидаларына 

қоса берілген нысан бойынша аудандық комиссияға15 мамыр мен 15 маусым аралықтарында беріледі. 
Конкурс туралы қосымша анықтамаларды аудан әкімдігінің ішкі саясат бөлімінен 872347/61816 телефоны 

бойынша алуға болады. #Otbasym2024

«МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ» КОНКУРСЫ
 ТУРАЛЫ ХАБАРЛАНДЫРУ

Утерянные контрольно-кассовую машину марки 
Миника 1102Ф с заводским номером 1493676, 2008 года 
выпуска, регистрационную карточку ККМ, книгу учета 
наличных денег, книгу товарных чеков, принадлежащих 
КХ «Әділ» (глава М.Абдрахманов), считать недействи-
тельными.

Продается срочно дом по улице Абая 120, имеются 
все хозяйственные постройки, новая баня. Также прода-
ется домашнее имущество: рукомойники, газплита 3-х 
камфорная, с баллоном, стиральная машина полуавто-
мат, паласы, ковры, дорожки. Недорого. Торг уместен. 
Звонить по телефонам: 8 775 616 86 43, 6-14-41

УТЕРЯ

Ортабұлақ ауылының тумасы, Қалбатау 
ауылының тұрғыны болған асыл жар ,аяулы 
ана, ардақты апа Сапарғалиева Алтын Дүй-
сенбіқызының өмірден өткеніне 1 жыл болады 

1 жылдық асы 18 мамыр күні сағат 12:00де 
«Нұр» мейрамханасында беріледі.

 Анажан шаңыраққа, болдың пана,
Жамандық қылмаушы едің ешбір жанға.
Амал не жоқсың бүгін ортамызда,
Сағындық ана сізді баршамыз да.

Еске алушылар: жолдасы 
Дүйсен,балалары, туыстары   

Құрметті тұрғындар!
«Горно-Металлургическая компания «Васильевское» ЖШС 

Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексінің талапта-
рына сәйкес ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткі-
зу туралы хабарлайды.

1) жобаның атауы:
- «Васильевкое» алтын кен орнын жою жобасының оңайла-

тылған тәртібі бойынша экологиялық бағалау материалдары, 1 
кезең (№ 1, № 2, № 3, № 4 карьерлер)

2) аумағына ықпал ету мүмкін болатын және аумағында 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірлік-
тердің тізімі: 

- Қазақстан Республикасы, Абай ауданы, Жарма ауданы, 
Ақжал ауылдық округі, Бөке ауылы,

учаскенің географиялық координаттары және әсер ету ау-
мағының географиялық координаттары:

- Лицензиялық аумақтың бұрыштық нүктелерінің коорди-
наттары: 1) 49º05’35,98” сш 81º34’18,26” вд; 2) 49º05’28,00” 
сш 81º35’16,00” вд; 3) 49º04’55,01” сш 81º36’26,97” вд; 4) 
49º04’35,00” сш 81º36’04,00” вд; 5) 49º05’21,00” сш 81º34’20,00” 
вд. № 3 үйінді үйіндісі тау-кен учаскесіне іргелес бөлек ау-
мақта орналасқан, координаттары мынадай: 1) 49º05’00,42” 
сш 81º36’23,66” вд; 2) 49º05’09,33” сш 81º36’49,79” вд; 3) 
49º04’58,50” сш 81º37’00,05” вд; 4) 49º04’47,10” сш 81º36’31,81” 
вд.

3) қоғамдық тыңдаулар өткізілетін орын, басталатын күні 
мен уақыты: 

- Қазақстан Республикасы, Абай облысы, Жарма ауданы, 
Ақжал ауылдық округі, Жаңаөзен ауылы, көш. Ер Жәнібек 8, 
«Ақжал ауылдық округі әкімінің мемлекеттік аппараты» ғи-
маратында 21.06.2024 ж. сағат 11:00. Халық аз қоныстанған 
Бөке ауылы әкімшілік жағынан Жаңаөзен қаласына қарайтын 
Ақжал ауылдық округіне қарайды. Бөке ауылының тұрғында-
рына қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін көлік қамтамасыз 
етіледі.

4) Бастамашының деректемелері мен байланыс деректері:
- «Горно-Металлургическая компания «Васильевское» 

ЖШС, БСН 141040025888, Қазақстан Республикасы, Ал-
маты қ., Әл-Фараби даңғылы, 75/7, тел.: +7 777 267 55 85 
, +7 775 477 59 24, e-mail: administrator@datamining.kz; 
s.ustimenko@datamining.kz

5) мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құ-
жаттамасын әзірлеушінің деректемелері мен байланыс дерек-
тері:

- «Проектный центр «ПРОФЕССИОНАЛ» ЖШС, БСН 
141140017741, ШҚО, Өскемен қ., Н.Назарбаев даңғылы, 29/2-
56, тел.: +7 705 144 84 80, e-mail: pcprof@mail.ru.

6) қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттармен, ал 
кейін қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасымен та-
нысуға болатын Бірыңғай экологиялық порталға және тиісті 
әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық 
маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы ор-
ганының ресми интернет-ресурсына сілтеме: 

- Бірыңғай экологиялық портал (БЭК) – https://ecoportal.kz / 
«Жарияланған тыңдаулар» бөлімі;

- ЖАО «Абай облысының Табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы» ММ сайты («Абай облы-
сының ТРТПРБ» ММ) – https://www.gov.kz/memleket/entities/
abay-tabigat, «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімі.

7) көзделіп отырған қызмет, өткізілетін қоғамдық тыңдау-
лар туралы қосымша ақпарат алуға, сондай-ақ көзделіп оты-
рған қызметке қатысты құжаттардың көшірмелерін сұратуға 
болатын электрондық мекенжайы мен телефон нөмірі (- лері):

– эл.пошта мекен-жайлары: pcprof@mail.ru және 
administrator@datamining.kz;

- телефондар: +7 705 144 84 80, +7 777 267 55 85, 
8) қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойын-

ша жұртшылық пен мүдделі жұртшылық өз ескертулері мен 
ұсыныстарын жазбаша немесе электрондық нысанда жібере 
алатын, қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті ор-
ганның немесе облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының элек-
трондық мекенжайы мен пошталық мекенжайы:

- қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның 
аумақтық бөлімшесі-«Шығыс Қазақстан облысы бойынша эко-
логия департаменті» РММ: vko-ecodep@ecogeo.gov.kz, ШҚО, 
Өскемен қаласы, Потанин көшесі, 12

- ЖАО «Абай облысының ТРТПРБ» ММ: prirodnyye_
resursy_obl.abay@mail.ru, Абай облысы, Семей қаласы, Тұрлы-
ханов көшесі, 30

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ

Жамбыл атындағы орта мектебінің басшысы, 
еңбек пәні мұғалімі Ташеков Ержан Абзалұлын 63 
жасқа толған туған күнімен  және зейнеткерлікке 
шығуымен құттықтаймыз! 

Деніңізге саулық, отбасыңызға амандық тілейміз. 
Абыроймен жасқа жеттіңіз зейнеттің, 
Көлеңкесін көрме ешқашан бейнеттің,
Алда талай асулардан асыңыз,
Немерелердің қызықтарын қызықтап.
Баларыңыздың қуанышына бөленіп, ұзақ ғұмыр 

кешіңіз.

Ізгі тілекпен: Жамбыл атындағы 
орта мектебінің ұжымы.  

Уважаемые жители!
ТОО «Горно-Металлургическая компания «Васильев-

ское», в соответствии с требованиями Экологического кодекса 
РК, уведомляет о проведении общественных слушаний в фор-
ме открытого собрания

1) наименование проекта:
– Материалы экологической оценки по упрощённому по-

рядку для Проекта ликвидации золоторудного месторождения 
«Васильевское» 1 очереди (карьеры №1, №2, №3, №4).

2) список административно-территориальных единиц, на 
территорию которых может быть оказано воздействие и на 
территории которых будут проведены общественные слуша-
ния:

– Республика Казахстан, область Абай, Жарминский рай-
он, Акжальский сельский округ, село Боке, 

географические координаты участка и географические ко-
ординаты территории воздействия:

– Координаты угловых точек лицензионной террито-
рии: 1) 49º05’35,98” сш 81º34’18,26” вд; 2) 49º05’28,00” 
сш 81º35’16,00” вд; 3) 49º04’55,01” сш 81º36’26,97” вд; 
4) 49º04’35,00” сш 81º36’04,00” вд; 5) 49º05’21,00” сш 
81º34’20,00” вд. Отвал вскрышных пород №3 располагается 
на отдельном участке, примыкающем к горному отводу, со 
следующими координатами: 1) 49º05’00,42” сш 81º36’23,66” 
вд; 2) 49º05’09,33” сш 81º36’49,79” вд; 3) 49º04’58,50” сш 
81º37’00,05” вд; 4) 49º04’47,10” сш 81º36’31,81” вд.

3) место, дата и время начала проведения общественных 
слушаний:

– Республика Казахстан, область Абай, Жарминский рай-
он, Акжальский сельский округ, село Жанаозен, ул. Ер Жәні-
бек 8, в здании «ГУ Аппарат Акима Акжальского сельского 
округа» 21.06.2024 г. в 11:00. Малонаселенный пункт с. Боке 
относится к Акжальскому сельскому округу, который адми-
нистративно относятся к Жанаозену. Для жителей села Боке 
будет предоставлен транспорт для участия в общественных 
слушаниях.

4) реквизиты и контактные данные Инициатора:
– ТОО «Горно-Металлургическая компания «Васильев-

ское», БИН 141040025888, Республика Казахстан, г.Алматы, 
пр. Аль-Фараби, 75/7, тел.: +7 777 267 55 85 и +7 775 477 59 
24, e-mail: administrator@datamining.kz; s.ustimenko@datamin-
ing.kz

5) реквизиты и контактные данные разработчика докумен-
тации объектов государственной экологической экспертизы:

– ТОО «Проектный центр «ПРОФЕССИОНАЛ», БИН 
141140017741, ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 
29/2-56, тел.: +7 705 144 84 80, e-mail: pcprof@mail.ru.

6) ссылка на Единый экологический портал и офици-
альный интернет-ресурс местного исполнительного органа 
(МИО) соответствующей административно-территориаль-
ной единицы (областей, городов республиканского значения, 
столицы), для ознакомления с документами, выносимыми на 
общественные слушания, а после и с опубликованным прото-
колом общественных слушаний;

– Единый экологический портал (ЕЭП) – https://ecoportal.
kz/ раздел «Опубликованные слушания»;

– сайт МИО ГУ «Управление природных ресурсов и регу-
лирования природопользования области Абай» (ГУ «УПРиРП 
области Абай») – https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat, раздел «Общественные слушания».

7) электронный адрес и номер(-а) телефона для получения 
дополнительной информации о намечаемой деятельности, 
проведении общественных слушаний, а также запроса копий 
документов, относящихся к намечаемой деятельности:

– адреса эл.почты: pcprof@mail.ru и administrator@
datamining.kz;

– телефоны: +7 777 267 55 85, +7 705 144 84 80
8) электронный адрес и почтовый адрес уполномоченно-

го органа в области охраны окружающей среды и местного 
исполнительного органа областей, городов республиканского 
значения, столицы, на которые общественность и заинтере-
сованная общественность направляет свои замечания и пред-
ложения в бумажной или электронной форме по документам, 
выносимым на общественные слушания:

– территориальное подразделение уполномоченного орга-
на в области охраны окружающей среды – РГУ «Департамент 
экологии по Восточно-Казахстанской области»: vko-ecodep@
ecogeo.gov.kz, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Потанина, 12

– МИО ГУ «УПРиРП области Абай»: prirodnyye_resursy_
obl.abay@mail.ru, область Абай, г. Семей, ул.Турлыханова, 30

ОБЩЕСТВЕННЫЕ 
СЛУШАНИЯ

Қалбатау ауылының тумасы болған Смаи-
лов Нұрлан Молдакәрімұлының өмірден өткені-
не 40 күн болады. 

Марқұмның рухына арналған 40 күндік асы 
2024 жыл 26 мамыр күні сағат 12-00 де «Нұр» 
мейрамханасында беріледі. Барлық туған-туыс, 
құда жекжат, ауылдастарды шақырамыз.

  Қабірің нұрға толсын, 
Жатқан жерің мамықтай жұмсақ болсын, 
Иманың әрқашанда жолдас болсын, 
Біздерді әруағың қолдап жүрсін!

Еске алушылар: ата-анасы, семьясы. 

Продается дом по ул.Танибергенова 26 (угол улицы 
бывш. Ленина). Большой участок 15 соток, дом требует 
ремонта.

Прекрасное расположение (самый центр), можно по-
строить на его месте большой дом. Недорого.

Телефон для связи 87014915855, 87015442976 (писать 
на ватсап).



















"Васильевское"алтын кен орнын жою жобасы  

1 кезектегі ( №1, №2, №3, №4 карьерлері)  

бойынша қоғамдық тыңдауларға  

БАЯНДАМА 

 

 

Қазіргі уақытта тотыққан кендердің қорлары пайдаланылғандықтан, 

қолданыстағы заңнаманың талаптарына сәйкес жер қойнауын пайдалану объектісін 

жоюды жүргізу талап етіледі. 

Карьерлердің астынан геобарлау деректері бойынша құрамында алтыны бар 

қосымша сульфидті қорлардың табылуына байланысты (ҚОӘБ № 

KZ79VVX00195595 27.02.2023 ж. қорытындысы, әсер етуге экологиялық рұқсат № 

KZ79VCZ03230136 03.05.2023 ж.) кен орнының карьерлерін 1 жыл мерзімге уақытша 

консервациялау туралы шешім қабылданды. Бұл мерзім кен орнын игерудің жобалық 

құжаттамасын әзірлеу және құзыретті органдармен келісу үшін қажет. 

Васильевское кен орнының құрамында алтыны бар тотыққан кен орындарын 

игеру салдарын жою жобасының мақсаты тау-кен учаскесін өміршең күйіне және 

мүмкіндігінше қолайлы ортамен үйлесімді өзін-өзі қамтамасыз ететін экожүйеге 

қайтару болып табылады. 

№№ 1-4 карьерлер, № № 3-4 аршылған жыныстардың үйінділері, № 1 аралас 

кендердің үйінділері және жоюға жататын №№ 1-3 Табиғи өсімдік қабаты (ары қарай 

ТӨҚ) қоймалары Абай облысының Жарма ауданындағы Бөке ауылының маңындағы 

(бұрын 04.05.1993 ж. дейін – Юбилейный кеніш кеніші, қазіргі уақытта 2017 ж. бастап 

таратылған елді мекен) "Васильевское" құрамында тотыққан алтын бар кендердің 

пайдаланылған кен орнының аумағында орналасқан. 

"Васильевское" кен орнындағы жоюға жататын объектілері: 

1. № 3 аршылған жыныстардың үйінділері; 

2. № 4 аршылған жыныстардың үйінділері; 

3. № 1 аралас кендердің үйінділері; 

4.№ 1 ТӨҚ қоймасы; 

5.  № 2 ТӨҚ қоймасы; 

6. № 3 ТӨҚ қоймасы; 

"Васильевское" кен орнындағы консервациялауға жататын объектілері: 

1. № 1 карьер (карьерлік су ағызуды ескере отырып); 

2. № 2 карьер; 

3. № 3 карьер; 

4. № 4 карьер. 

Қолда бар су төгетін құралдардың жұмысы тоқтатылатын және қазбалар су 

басатын консервацияның ылғалды түрі көзделеді. 

Карьерлерді өздігінен су басу карьерлік су ағулар тоқтатылғаннан кейін 

басталады. Өздігінен су басуға жер асты сулары мен атмосфералық жауын-шашын 

қатысады, олар өндірілген кеңістікте жиналып, жинақтау процесінің соңында жер 

бетінде жасанды Карьер су қоймаларын жасайды. 

Халықтың қауіпсіздігін қамтамасыз ету және карьерге жануарлар мен 

механизмдердің түсуін болдырмау жөніндегі шаралар ретінде карьердің периметрі 

бойынша күндізгі бетінде биіктігі 2 м, ені 5,0 м, карьердің бетіндегі контурының 

құлау призмасынан кемінде 10 м қашықтықта қорғаныш-қоршау білігін (үйіндісін) 

төгу қажет. 



Сақтандырғыш біліктің төгілуін № 1-3 ТӨҚ қоймаларынан топырақ-құнарлы 

қабатпен жүргізу ұсынылады, бұл тау жыныстарының үйінділерінен шыққан аналық 

жыныстарға қарағанда топырақ үшін ең қолайлы бет.  

Қорғаныш-қоршау білігін (үйіндісін) төгіп тастағаннан кейін карьердің атауы 

мен оны консервациялау күні көрсетілген тақтайшаларды орнату қажет. 

Аршылған жыныстардың үйінділерін рекультивациялауды екі кезеңде жүргізу 

көзделген: 

- тау-кен-техникалық рекультивация; 

- биологиялық. 

Рекультивациялаудың тау-кен-техникалық кезеңі аршу, өндіру және үйінді 

жұмыстарының технологиялық буыны болып табылады. 

Рекультивацияның бірінші кезеңі бойынша жобалық шешімдер мен 

жұмыстардың құрамына аршылған жыныстар үйінділерінің беткейлері мен қиябетін 

жоспарлау кіреді. 

Екінші кезең бойынша жобалық шешімдер мен жұмыстардың құрамына мыналар 

кіреді: 

- топырақтың құнарлы қабатын (ТҚҚ) үйінділердің бетіне жабу; 

- жер бетін жырту; 

- минералды тыңайтқыштарды қолдану; 

- көр жылдық шөптерді себу. 

Жобада жер қойнауын пайдалану объектісінің әрбір жеке түріне қолданылатын 

жою мониторингін ұйымдастыру көзделеді: 

– аршылған жыныстардың үйінділері; 

– жабдықтар мен құрылыстар; 

– инфрақұрылым; 

– көлік жолдары; 

– су ресурстарын басқару жүйесі. 

Көзделіп отырған қызметті іске асыру кезеңінде мынадай ластаушы заттар 

шығарындыларының көздері болжанады (ары қарай– ЛЗШК): 

– № 7001- жұмыстарды орындау учаскесі; 

 – № 7002-Автоотын құюшы;  

– №7003 - автокөлік.  

Көзделген қызметті іске асыру кезінде нормаланатын көздерден ластаушы 

заттардың 3 атауының жиынтық шығарындылары 0,147512 т/ жылына, 0,35539 г / сек 

құрайды. 

Атмосфералық ауаның беткі қабатындағы ластаушы заттардың есептік ең 

жоғары бір реттік шоғырлануы тиісті экологиялық сапа нормативтерінен аспайтын 

әсер ету саласының шекарасын айқындау мақсатында ластаушы заттардың беткі 

концентрацияларының таралуын модельдеу жүзеге асырылды. 

Жүргізілген есептеулерге сәйкес қолданыстағы тұрғын үй аймағының 

шекарасында ластаушы заттардың есептік ең жоғары біржолғы шоғырлануының 

артуы тіркелмеген. 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2022 жылғы 11 

қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығымен бекітілген «Адамның өмір сүру ортасы мен 

денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитариялық-

қорғаныш аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» 

санитариялық қағидаларына сәйкес жою және консервациялау жөніндегі жұмыстар 

жіктелмейді, СҚА белгіленбейді. 



Жоғарыда айтылғандарға сүйене отырып, көзделген қызметтің атмосфералық 

ауаға әсері оның сапасының экологиялық стандарттарын бұзу қаупін тудырмайды 

және рұқсат етілген деңгейде болады деген қорытынды жасауға болады. 

Белгіленген қызметті жүзеге асыру барысында су ресурстары персоналдың 

шаруашылық-ауыз су қажеттіліктері және техникалық (гидросебуді жүзеге асыру) 

үшін қажет болады. 

Шаруашылық-тұрмыстық қызмет көрсету кәсіпорынның қолданыстағы 

әкімшілік-тұрмыстық үй-жайларында жүзеге асырылатын болғандықтан, осы ҚОҚБ 

шеңберінде шаруашылық-тұрмыстық сумен жабдықтау және су бұру жөніндегі 

деректер келтірілмейді, өйткені олар жұмыс істеп тұрған кәсіпорынның ағымдағы 

қызметіне жатады (яғни, көзделіп отырған қызметке жатпайды). 

Жұмыстарды жүргізу учаскелерінің жанында уақытша биотуалеттер 

қарастырылған. Жинақталуына қарай биотуалеттердің толтырылған бөшкелерін 

жақын маңдағы тазарту құрылыстарына әкету көзделеді. 

Гидросебу қажеттіліктері үшін су қайтарымсыз негізде пайдаланылатын болады. 

Сумен жабдықтау көзі кәсіпорынның қолданыстағы сумен жабдықтау жүйесінен 

әкелінетін су болып табылады (алтын өңдеу өндірісінің қолданыстағы алаңы 

қарастырылып отырған объектінің жанында орналасқан). 

Шаруашылық-ауыз су және тұрмыстық қажеттіліктер үшін пайдаланылатын 

судың сапасы «Су көздеріне, шаруашылық-ауыз су мақсаты үшін су жинау 

орындарына, шаруашылық-ауыз сумен жабдықтауға және суды мәдени-тұрмыстық 

пайдалану орындарына және су объектілерінің қауіпсіздігіне қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларына, (Қазақстан 
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бұйрығы) және шаруашылық-ауыз су және мәдени-тұрмыстық су пайдалану 

қауіпсіздігі көрсеткіштерінің гигиеналық нормативтеріне сәйкес болуға тиіс 

(Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 24 қарашадағы 

№ ҚР ДСМ-138 бұйрығы). 

Кен орны ауданының гидрографиялық желісі Шар өзенінің сол саласы болып 

табылатын Быкуй (Боко) өзенімен ғана ұсынылған. Арнаның ені 1,5-2,0 м жазда ол 

толығымен кебеді. 

Көзделіп отырған қызметтің жер үсті су объектілеріне әсері алынып тасталады, 

өйткені жұмыстарды өзен арнасынан 40 метрден алыс қашықтықта орналасқан жер 

бетінің жер қойнауын пайдалану жөніндегі операциялармен бұрын бұзылған 

учаскелердің жанында жүргізу көзделеді. 

Жоспарланған қызметтің негізгі мақсаты – тау-кен учаскесін өміршең күйге және 

мүмкіндігінше қолайлы ортамен үйлесімді өзін-өзі қамтамасыз ететін экожүйеге 

қайтару. Жою жобасын іске асыру барысында көпжылдық шөптерді себу арқылы 

өсімдік жамылғысын қалпына келтіре отырып, бұзылған жерлерді қалпына келтіру 

көзделеді. Демек, қызмет жер үсті су объектілерінің ластануын болдырмауға және 

өсімдік жамылғысын қалпына келтіруге бағытталған, бұл ҚР Су кодексінің 

талаптарына қайшы келмейді. 

Жер асты суларының ластануы алынып тасталады, жер асты суларына ластануды 

әкелуге қабілетті химиялық реагенттерді пайдалану көзделмейді. 

Жер үсті суларына теріс әсер етпейтін су қорғау іс-шараларын іске асыру 

көзделеді. 

Көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру барысында жер асты суларына әсер 

етілмейді. 



Ақпараттық бюллетень деректеріне сәйкес облыстың елді мекендері бойынша 

атмосфераның жер бетіндегі қабатының радиациялық гамма-фонының орташа 

мәндері 0,03-0,32 мкЗв/сағ шегінде болды, облыс бойынша орташа радиациялық 

гамма-фон 0,14 мкЗв/сағ құрады және рұқсат етілген шектерде болды. 

Жоспарланған қызметті іске асыру процесінде қалдықтардың тек бір түрінің – 

ұйым персоналының тіршілік әрекетінен қатты тұрмыстық қалдықтардың пайда 

болуы болжанады (коды 20 03 01), олар қалдықтар жіктеуішіне сәйкес қауіпті емес 

қалдық болып табылады. ҚТҚ жинақтау арнайы жабдықталған орындарда металл 

контейнерлерде жүзеге асырылатын болады және болашақта ҚТҚ жабдықталған ҚТҚ 

полигондарына көму үшін әкетілетін болады. 

Жоспарланған қызметті жүзеге асыру барысында қоршаған ортаға және адам 

денсаулығына физикалық әсер ету көздері болып табылатын машиналар мен 

механизмдер пайдаланылатын болады. 

Жақын тұрғын аймақтың шекарасында пайда болатын шудың ықтимал деңгейін 

анықтау мақсатында ГОСТ 31295.2-2005 "Шу. Рельефке тараған кезде дыбыстың 

әлсіреуі. 2 бөлім. Есептеудің жалпы әдісі", "ЭКО орталық - Шу" бағдарламасын 

қолдана отырып аудандағы дыбыстың әлсіреуін есептеу жүргізілді. 

Жұмыс барысында қолданылатын техника мен жабдықтар (экскаватор, 

автосамосвал және бульдозер бір мезгілде жұмыс істеген кезде) шу көзі ретінде 

қабылданды. 

Ең жақын тұрғын үй аймағының шекарасында жүргізілген есептеулерге сәйкес 

жоспарланған қызметпен туындайтын шу деңгейі (6 есептік нүктеде ең жақын тұрғын 

аймақ шекарасында қаралған) Гигиеналық нормативтермен белгіленген деңгейден 

аспайды – 55 дБА норма кезінде күндізгі уақытта 43,8 дБА есептік мән – және түнгі 

уақытта 45 дБА. 

Көзделіп отырған қызмет барысында физикалық әсердің тағы бір түрі-көлік пен 

өздігінен жүретін техниканың қозғалысы кезінде жер бетіне діріл әсері болады. Көлік 

қозғалысы кезінде діріл әсері шамалы аумақта болуы мүмкін (жол учаскесіне және 

жер бетіне, проекциялық түрде тікелей көліктің астында орналасқан). 

Көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру барысында физикалық әсердің басқа 

түрлері болжанбайды. 

Көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру барысында карьерлер мен үйінді 

шаруашылығын салу бойынша жұмыстар жүргізу кезінде бұрын алынған құнарлы-

өсімдік қабатын пайдалану көзделеді, оларды жеке үйінділерге (№1-3 ТӨҚ 

үйінділеріне) жинау жүзеге асырылды. 

ТҚҚ үйінді шаруашылық алып жатқан аумаққа (№3-4 үйінділер, № 1 үйінділер), 

дайындалған бетке – үйінділердің төселген бетіне орналастырылады. 

Жобада жел белсенділігі күшейтілген дала массивтерінде ылғалдың 

жеткіліксіздігі жағдайында қолданылатын құнарлы топырақ қабатының және 

астыңғы жыныстардың (құмды саздақтар, саздақтар) қуаты – 0,15 м-ге тең деп 

қабылданды. 

Үйінділердің дайындалған беттері көпжылдық шөптермен себіліп, жайылымдық 

және ауылшаруашылық жерлеріне қолданылады. 

Бұзылған жер бетін қалпына келтірудің бұл әдісі топырақтың қолайлы су-

физикалық және агрохимиялық қасиеттері бар капиллярлық-үзіліс қабатын жасайды, 

ауылшаруашылық өндірісінің тиімділігін арттырады және жер бонитетін арттырады. 



Көзделіп отырған қызметті іске асыру барысында бұрын үйінді шаруашылық 

алып жатқан жер бетінің рекультивацияланатын алқаптарына көпжылдық шөптерді 

себу көзделеді. 

Тұқым шығыны орташа есеппен 40-70 кг/га құрайды, бірақ қажет болған 

жағдайда қажетті нәтижеге жету үшін 2 есеге дейін арттыруға болады. 

Өсімдік жамылғысындағы өзгерістер өсімдік жамылғысының ұлғаюы жағына 

қарай болжанады, оларды пайдалану болашақта көзделіп отырған қызмет объектісі 

орналасқан ауданның мал шаруашылығы саласы үшін жем-шөп базасын ұлғайтуға 

мүмкіндік береді, өйткені бұл аумақтар жайылымдық жерлер ретінде пайдаланылуы 

мүмкін. 

Кен орнының аумағында және оған тікелей іргелес жатқан жерлерде сирек 

кездесетін және жойылып бара жатқан жануарлар жоқ. Кен орнының ауданы қоныс 

аударатын жануарлардың маусымдық көші-қон жолдарынан тыс орналасқан. 

Нысанның түрлер құрамына, фаунаның санына, оның генофондына, тіршілік ету 

ортасына, көбею жағдайларына, көші-қон жолдары мен жануарлардың шоғырлану 

орындарына теріс әсері болжанбайды. 

Жоспарланған қызметті іске асыру табиғи экожүйені жер қойнауын пайдалану 

жөніндегі операцияларды жүргізгенге дейін болған экожүйеге барынша ұқсастыққа 

дейін қалпына келтіруге бағытталған. 

Жоғарыда айтылғандарға сүйене отырып, ландшафттарға әсер ету қоршаған орта 

компоненттеріне одан әрі теріс әсерлерді болдырмайтын және оларды кейіннен 

қалпына келтіру процесін бастайтын оң деп бағаланады. 

Жою  жобасының деректеріне сәйкес көзделіп отырған қызметті іске асыру 

процесіне тартылған персонал саны 20 адамға дейін құрайды. 

Мемлекет саясатын және жергілікті атқарушы органдардың әлеуметтік даму 

жоспарларын қолдау мақсатында жұмыс күшін тарту кезінде жергілікті халыққа 

артықшылық берілетін болады. 

Тарихи-мәдени мұра объектілері (оның ішінде архитектуралық және 

археологиялық) көзделіп отырған қызмет бойынша жұмыстарды жүзеге асыру 

шекараларында жоқ. 

Жоспарланған қызмет учаскесі мемлекеттік орман қоры жерлерінің және ерекше 

қорғалатын табиғи аумақтардың шекараларынан тыс орналасқан. 

Қолданыстағы заңнамада белгіленген өрт және өнеркәсіптік қауіпсіздік 

қағидаларын, сондай-ақ қауіпсіздік техникасы қағидаларын және машиналар мен 

тетіктерге қызмет көрсету және пайдалану қағидаларын сақтаған кезде, жер қойнауын 

пайдалану объектісін жою бойынша қабылданған жобалық шешімдерді қатаң 

сақтаған кезде көзделіп отырған қызмет барысында ауытқулардың, авариялар мен 

инциденттердің туындау ықтималдығы алынып тасталады. 

 

НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА РАҚМЕТ! 



«ВАСИЛЬЕВСКОЕ» АЛТЫН КЕН ОРНЫН ЖОЮ ЖОБАСЫ 
1 КЕЗЕКТЕГІ ( №1, №2, №3, №4 КАРЬЕРЛЕРІ)

Абай облысы, Жарма ауданы, Ақжал ауылдық округы, Жаңаөзен ауылы

21 маусым 2024 ж.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР













НАЗАР АУДАРҒАНЫҢЫЗДАРҒА РАҚМЕТ!




	презентация
	Слайд 1, «Васильевское» алтын кен орнын жою жобасы  1 кезектегі ( №1, №2, №3, №4 карьерлері)
	Слайд 2
	Слайд 3
	Слайд 4
	Слайд 5
	Слайд 6
	Слайд 7, Назар аударғаныңыздарға Рақмет!


